
ΘΕΜΑ :  Πρόσκληση  υποβολής  αιτήσεων  για  τη  συγκρότηση  ομάδων  επιτηρητών  (Ο.Ε.)  για  τις

εξετάσεις  προς  απόκτηση  του  Κρατικού  Πιστοποιητικού  Γλωσσομάθειας  εξεταστικής  περιόδου

2025Α (Μάιος)

Ο Διευθυντής της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ν. Λέσβου έχοντας υπόψη:

1. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 24607/Α5/05-03-2025 ΑΔΑ: ΨΔ0Ε46ΝΚΠΔ-2ΓΗ Προκήρυξη διεξαγωγής

εξετάσεων Κρατικού Πιστοποιητικού Γλωσσομάθειας Α΄ εξεταστικής περιόδου 2025 για την

πιστοποίηση  της  γνώσης  των  γλωσσών  Αγγλικής,  Γαλλικής,  Γερμανικής,  Ιταλικής  και

Ισπανικής για τα επίπεδα: 

α)  Α1+Α2  (Α1  «στοιχειώδης  γνώση»  και  Α2  «βασική  γνώση»)  με  ενιαία  διαβαθμισμένη

εξέταση

β) Β1 +Β2  (Β1 «μέτρια γνώση» και Β2 «καλή γνώση») με ενιαία διαβαθμισμένη εξέταση

γ) Γ1 + Γ2 (Γ1 «πολύ καλή γνώση» και Γ2 «άριστη γνώση») με ενιαία διαβαθμισμένη εξέταση

2. Την  υπ’  αριθμ.  πρωτ.  24652/Α5/05-03-2025  ΑΔΑ:987Γ46ΝΚΠΔ-Ξ0Ο  εγκύκλιο  του

Υπουργείου  Παιδείας  Θρησκευμάτων και  Αθλητισμού  με  θέμα  «Εξετάσεις  του  Κρατικού

Πιστοποιητικού  Γλωσσομάθειας  Α΄  περιόδου  2025  -  Υποβολή  αιτήσεων  συμμετοχής,

Συντονιστές,  Βοηθοί  Συντονιστές,  Εξεταστικά  Κέντρα,  Επόπτες  Εξεταστικών  Κέντρων,

Επιτροπές Εξεταστικών Κέντρων και Ομάδες Επιτηρητών »

3. Την  υπ’ αριθμ. 40426/Α5/08-04-2022 (ΦΕΚ 1719/Β΄/08-04-2022) Απόφαση Τροποποίησης

της  υπό  στοιχεία  222807/Β1/19-12-2016  κοινής  υπουργικής  απόφασης  «Καθορισμός

αποζημίωσης  των  απασχολούμενων  στις  εξετάσεις  για  το  Κρατικό  Πιστοποιητικό

Γλωσσομάθειας» (Β΄4294)

         Προσκαλούνται οι εκπαιδευτικοί και οι διοικητικοί υπάλληλοι της Πρωτοβάθμιας και

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Λέσβου, που επιθυμούν να συμμετάσχουν στη συγκρότηση

ομάδων επιτηρητών (Ο.Ε.) για τις εξετάσεις των υποψηφίων προς απόκτηση του Κρατικού

                     

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
Β. ΑΙΓΑΙΟΥ
Δ/ΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
Ν. ΛΕΣΒΟΥ
Δ/ΝΣΗ: Γ.ΜΟΥΡΑ 32
ΜΥΤΙΛΗΝΗ 81132
TMHMA: Β΄ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ
: 22510-48255
E-mail: misdideles@sch.gr

                          Μυτιλήνη,  18/03/2025

                            Αρ. Πρωτ.: 2483

    ΠΡΟΣ: 1. Σχολικές Μονάδες Δ.Δ.Ε. Λέσβου
                 2. Δ.Π.Ε. Λέσβου (με την παράκληση να

   ενημερώσει τις Σχολικές Μονάδες της)
     ΚΟΙΝ.: Περιφερειακή Διεύθυνση Εκπαίδευσης

Βορείου Αιγαίου



Πιστοποιητικού  Γλωσσομάθειας  εξεταστικής  περιόδου  2025Α,  να  υποβάλουν  αίτηση

συμμετοχής  με ηλεκτρονικό μήνυμα στο    misdideles  @  sch  .  gr   από την Τετάρτη 19 Μαρτίου  

έως και τη Τετάρτη 26 Μαρτίου 2025 και ώρα 23:59. 

Οι εξετάσεις θα διεξαχθούν  το Σάββατο 10 Μαΐου και την Κυριακή 11 Μαΐου 2025 στο

κάτωθι Εξεταστικό Κέντρο:

5ο Γενικό  Λύκειο  Μυτιλήνης  Λέσβου,  Ταχ.Δ/νση:  Γεωργίου  Μούρα  32,  Τ.Κ.81132

Μυτιλήνη

Διευκρινίζουμε ότι, σύμφωνα με τις παραπάνω σχετικές Υπουργικές Αποφάσεις:

- Από τις Ομάδες Επιτηρητών αποκλείονται, όσοι έχουν σύζυγο ή συγγενή εξ αίματος

ή εξ αγχιστείας μέχρι τρίτου βαθμού ως υποψήφιο (θα υποβληθεί σχετική υπεύθυνη

δήλωση).

- Η αποζημίωση για κάθε ημέρα επιτήρησης (το ανώτερο 4 ώρες) ορίζεται σε  30,00

ευρώ (μεικτά) σύμφωνα με την υπ’ αριθμ.  40426/Α5/08-04-2022 (ΦΕΚ 1719/Β΄/08-04-

2022)  Απόφαση.

Όσοι  ανταποκριθούν  στην  πρόσκλησή  μας,  παρακαλούμε  να  αποστείλουν  την

επισυναπτόμενη αίτηση συμπληρώνοντας όλα τα πεδία. Διαφορετικά η αίτησή τους δε θα

ληφθεί υπόψη! 

Η επιλογή θα γίνει με κλήρωση και  όσοι κληρωθούν (τακτικοί και αναπληρωματικοί)  θα

ενημερωθούν με    e  -  mail   εντός πέντε  εργάσιμων ημερών από την ημερομηνία λήξης των  

αιτήσεων.  

                                                                                                         Ο Δ/ντής της Δ.Δ.Ε. Ν.  Λέσβου 

                                                                                                                    
Θεοφανέλλης Τιμολέων
                      

                                                                                         

 

mailto:misdideles@sch.gr

		2025-03-18T13:29:40+0200




